REQUERIMENTO VERBAL / 2019

Vereador – ROQUE DONIZETI CÂMARA

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS

DE MORAES, que tome as devidas providências, pois, no dia 08/04/2019 a

estudante Maria Eduarda Pim, com idade entre 17 e 18 anos, foi deixada para

trás em Bebedouro, enquanto encontrava-se no ponto, pelo motorista.

Ressalta-se que o horário limite para pegar os alunos é entre as

22h40m e 22h50m, sendo que a referida estudante se encontrava no ponto às

22h35m.

Vendo ela que havia sido deixada para trás entrou em grande

desespero, pois, não tinha crédito no celular e precisou pedir um celular

emprestado para ligar para o motorista que mesmo estando perto da fazenda

Cutrale, bem próximo a bebedouro, não retornou para buscá-la.

Diante da situação, a estudante ligou para os seus familiares que

tomaram as providências para trazê-la, contudo, o trauma vivenciado por ela

ainda permanece até hoje, sendo necessário que sejam tomadas providencias.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 09 de abril de 2019.